AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"TacticalFab" Sh.P.K.

Sot ng Tirang&, me daté 18/12/2024, Themeluesit e Shoqgéris€ Tregtare si mé poshté vijon:

» Z.Sokol EKMEKCIU i biri Gazmendit dhe Liljanés, i datélindjes 12/12/1976, lindur né

Tirané¢ dhe banues né adresén Rr. "Ali Demi” Nd. 165; H. 5: Ap. 67; Njésia
Administrative Nr. 1; Njesia Bashkiake, Tiran& Shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit
personal me Nr. H61212037U, madhor, me zotési juridke t€ ploté pér t&€ vepruar;

» Z.Dean FUSHEKATTI i biri i Myrtezait dhe Violetés, i datélindjes 09/05/1976, lindur né

Tirané dhe banues né adresén Rr. " Luigj Gurakuqi", Njésia Administrative nr. 2, Tiranég,
Shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit personal me Nr. H60509189A, madhor, me zotési
juridke t€ ploté& pér t€ vepruar;

Z. Andi EKMEKCIU i biri i Agimit dhe Leonorés, i datélindjes 01/12/1984, lindur ng
Tirané dhe banues né adresén Rr. "Todi Shkurit”, Nd. 13, H. 4, Ap. 33, Njésia
Administrative nr. 2, Tirané, Shqiptar, mbajtés i letérnjoftimit personal me Nr.
146201015J, madhor, me zotési juridke t€ ploté pér t€ vepruar;

Té cilét s& bashku me wvullnetin e liré, vendosén t€ nénshkruajné Aktin e Themelimit t&
méposhtém & njé Shoqérie me Pérgjegjési t€¢ Kufizuar (me poshté Shogéria), aktiviteti i s€ cilés
rregullohet nga legjislacioni Shqiptar né fuqi si Kushtetuta dhe Kodin Civil, ligji Nr. 9901, daté
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" i ndryshuar, ligjin Nr. 131, dat€ 26.11.2015
"Pér Qendrén Kombétare 1é Biznesit", dhe Statuti i saj, i cili &hté pjes€ pérbérése e kétij akti, me
kushtet si mé poshté€ vijon:

Neni 1
Emértimi

Emértimi i Shogérisé sé vendosur nga Themeluesit &hté "TacticalFab" Sh.P.K.

I

Neni 2
Selia

Selia e Shogérisé éshté e vendosur né Tirané, né adresén: Rr. “Luigj Gurakuqi”, Pall. 6, Ap.

17 Tirang, Shqipéri.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja ¢ veprimtarisg s& Shogérisé do té jeté me njé afat (€ pacaktuar.
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Neni 4
Objekti i Veprimtarisé

Shoqgéria ka pér objekt t& saj kryerjen e t€ gjitha aktiviteteve q& njé shoqéri me pérgjegjési t&
kufizuar mund t€ ushtrojé né bazé t€ legjislacionit shqiptar, brenda ose jashté territorit té
Reublikés s€ Shqipérisé, duke u fokusuar kryesisht né:

a) Projektimin, prodhimin, riparimin, demilitarizimin, asgjésimin dhe tregtimin
brenda dhe jashté vendit pérfshiré: T¢ gjitha llojet e armatimeve dhe municioneve: Mjetet
¢ specializuara |€viz€se me ose pa pilot, pérfshiré dronét dhe automjetet tokésore, ajrore
dhe detare: Pajisjet, instalacionet dhe teknologjité ushtarake, t€ specializuara sipas
kérkesés s tregut. pa u kfizuar né emértesa duke pérfshiré t€ gjithé komponentet e tyre
peérbérés:

b) Té gjithé aktivitetet ndihmése dhe t&€ lidhura me két€ veprimtari. do t€ kryhen né
pérputhje me kuadrin ligjor kombétar dhe ndérkombétar.

Pér pérmbushjen e objektit t& saj shoqéria do t& investojé né kérkimin dhe zhvillimin ¢ arméve
dhe pajisjeve ushtarake, duke pérfshiré:

a) Projektimin dhe zhvillimin e arméve dhe sistemeve té tyre: integrimin e teknologjive
moderne si inteligjenca artificiale, sensorét inteligjenté dhe teknologjité autonome.

b) Prodhimi dhe zhvillimi i komponentéve: Investimi n€ procese industriale € avancuara
pér prodhimin e pjeséve dhe komponentéve t€ arméve, municioneve dhe pajisjeve
ushtarake.

¢) Pajisje dhe teknologji mbéshtetése: Pérfshirja e pajisjeve g€ rrisin kapacitetet mbrojtése
dhe ofrojné& avantazhe teknologjike né€ misionet e mbrojtjes kombétare.

Ky aktivitet ka pér qéllim parésor kontributin n&€ rritjen e kapaciteteve ushtarake dhe
teknologjike, né pérputhje me interest dhe politikat ¢ siguris€é dhe mbrojtjes strategjike t€ shtetit
dhe partneritetit ndérkombétar.

Neni 5
Kapitali Themeltar

Kapitali Themeltar i Shoqérisé &shté 100,000 (njéqindmijé) Leké. Kapitali Themeltar i Shoqéris¢
pérbéhet nga 3 (tre) kuota, t& gjitha t& nénshkruara, me vleré nominale sipas kontributit t&
ortakéve né kapitalin Themeltar t& Shogérisé pércaktuar né neni 10 (dhjet€) (& Statutit.

Neni 6
Kontributet

Ortakét e Shoqérisé zotérojné kuotén ¢ pércaktuar né vleré nominale dhe pérqindje si méposhté:

- z. Sokol Ekmekgiu i cili zotéron 1 kuoté, me vleré nominale 90.000 (néntédhjeté
mijié) Lek, t€ llojit né kontribut "Pafa”, me pjesémarrje né pérgindje né mastn 90 %;
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- z. Dean Fushekati i cili zotéron 1 kuoté, me vleré nominale 5.000 (pesé mijé) Lek, t&
llojit né kontribut "Para", me pjesémarrje né pérqindje né masén 5 %;

- Z. Andi EKMEKCIU i cili zotéron 1 kuoté, me vleré nominale 5.000 (pes¢ mij&)
Lek, t& llojit né& kontribut "Para", me pjes€émarrje né pérgindje né masén 5 %:

Neni 7
Transferimi i Kuotave

Kuotat i transferohen t& tretéve sipas parashikimeve t€ Statutit.

Neni 8
Administrimi

Me kété Akt Themelimi emérohet 1 (njé) Administratoré i Shogérisé personi si mé& poshté vijon:
» Z. Andi EKMEKCIU i biri i Agimit dhe Leonorés, i datélindjes 01/12/1984,

lindur dhe banues né Tirané, Shqiptar. mbajtés i letérnjoftimit personal me Nr.
146201015J, madhor, me zotési (& ploté juridke t€ ploté pér té vepruar.

Administratori do t& ushtrojé & gjitha kompetencat e administrimit t€ zakonshém, n€ pérputhje
me parashikimet e nenit 95 t& ligjit Nr. 9901, dat€¢ 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare" i ndryshuar, dhe nenit 14 t€ Statutit.

Administratorit i jepen & gjitha kompetencat e nevojshme pér t€ kryer t& gjitha formalitetet dhe
veprimet e parashikuara pér themelimin e Shoqérisé sipas legjislacionit né fuqi. Pér két€ géllim
Administratori mund t'i drejtohet pér ndihmé t& tretéve ose konsulentéve t€ ciléve mund t'i
delegojé né térési ose pjesérisht kryerjen e aktivitetit sa mé lart€ cituar.

Neni 9
Gjuha

Ky Akt Themelimi &sht¢ hartuar né 3 (tre) ekzemplaré né¢ gjuhén shqipe duke patur secili
ckzemplarin orgjinal dhe nénshkruhet nga themeluesit.

THEMELUESIT:

Z. Sokol Ekmekg¢iu

Dol BruzgkciV

Z. /?ndi EKMEKCIU
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